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مقدمه : 
    امروزه یکي از مسائل پیچیده ای که  جوامع را درگیر خودساخته است، مسئله نوجوانان وجوانان بزهکار است که درسطح جامعه  به اعمال خلاف قانون می پردازند . درواقع ، اعمال بزهکارانه این نوجوانان ، توجه  بسیاری ازروانشناسان وجامعه شناسان ومددکاران اجتماعی را به خود معطوف کرده ووجود  این معضل دراجتماع ، همگان را برآن داشته است تا با مشارکت یکدیگروارائه راهکارهای  مناسب دروضعیت این قشر ازاجتماع ، به وضعیت آنها سامان دهند. درعین حال ، بزهکاران  نوجوان درهراجتماعی یافت می شوند وقوانین مربوط به مجازات آنها برحسب دولت ها متفاوت  است . ازسوی دیگر ، نمی توان هرنوجوان ناسازگاری را بزهکار دانست زیرا اعمالی که  این گروه انجام می دهند دارای یک جهت مشخص می باشد .
    بزهکار ، کسی است که اعمال ضداجتماع  انجام می دهد وباید اقداماتی جهت تربیت واصلاح او صورت پذیرد به همین دلیل دراکثر  کشورها دادگاه های ویژه ای تحت عنوان دادگاه اطفال بزهکار تشکیل می شود که این  دادگاه صلاحیت رسیدگی به جرایم اطفال ونوجوانان زیرهجده سال را دارد . دادگاه  درصورت صلاحدید این بزهکاران را به مراکز اصلاحی وتربیتی مختص آنها ، که امروزه  کانون اصلاح وتربیت نام دارد  ، ارجاع می دهد . 
    بیگمان ،  جوامع بشری در هر شرایطی به همزیستی مسالمت آمیز با همنوعان خود نیازمند هستند.  آنچه مسلم است تا امروز به دلیل اختلافات زیر بنایی و ریشه ای مختلفی از جمله در  مسا ئل عقیدتی ، فرهنگی و مذهبی و در عین حال تفاوت هایی که در معیارهای سنجش ارزش  ها در حیطه های گوناگونی وجود داشته ، یک توافق و تفاهم عمومی و جهان شمول استقرار  نیافته است. وانگهی ، تمام انسان ها از هر قوم و قبیله ، نژاد و مذهب ، دین و  عقیده اتفاق نظر دارند که یکی از محوری ترین اعمال فردی و اجتماعی ،تربیت و هدایت  درست کودکان برای آینده می باشد . اقدامی که شرط ضروری و انکار ناپذیر رشد و ترقی  جامعه ی انسانی تلقی می شود . 
    افت تحصيلي و مردودي را نميتوان فقط به عنوان يك مشكل فردي مورد توجه قرار  داد زيرا ابعاد و پيامدهاي ناشي از آن بسيار فراتر و وسيعتر از مسائل شخصي و فردي  است. از طرف ديگر بين افت تحصيلي، مردودي و ترك تحصيل ارتباط وجود دارد. مطالعاتي  كه به بررسي ارتباط بين مردودي و تركتحصيل در دبيرستان پرداختهاند همواره نشان  دادهاند اكثر دانشآموزاني كه تجربه مردودي دارند عاقبت مدرسه را رها ميكنند.  برخي محققان گزارش كردهاند تركتحصيلكنندگان پنج برابر بيشتر از ديگر دانشآموزان  تجربه مردودي دارند    
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